CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação Nº 4.151, de 08 de setembro de 2006.

Aprova a doação de bens do patrimônio para os
CORECON-GO, CORECON-RO, CORECON-RN e
ONG Moradia e Cidadania e baixa dos mesmos.

 O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de

agosto de 1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6021, de 03 de janeiro de

1974, Lei 6537, de 19 de junho de 1978;

CONSIDERANDO a ociosidade e a incapacidade de recuperação de determinados bens

pertencentes ao Conselho Federal de Economia, conforme parecer da Comissão de Doação

de Bens Móveis criada pela Portaria nº17, de 03.02.2006,

CONSIDERANDO que esses bens poderiam suprir, de alguma forma, necessidades dos

Conselhos Regionais de Economia e de instituições filantrópicas, e tendo em vista a decisão

do Plenário em sua 588ª Sessão Plenária Ordinária, realizada em 08 de setembro de 2006,

R E S O L V E :

Art. 1º - Aprovar a doação dos bens relacionados no artigo 2º e determinar a baixa

dos mesmos do patrimônio do Conselho Federal de Economia.

Art. 2º - Os bens doados às diversas entidades, abaixo discriminados, somam um

valor total de R$ 35.933,36 (trinta e cinco mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e seis

centavos).

QTDE ESPECIFICAÇÃO Local Data Valor
Número
Patrimô

nio
Estado de

Conservação
RECEPTOR

1
Fichário c/2 gavetas p/
fichas 5x8 - cor verde.

DF

18/6/1970 0,01 001 BOM ONG

1
Escrivaninha em louro
escuro, m/A 180/03

DF 14/11/1975 0,01  002 BOM ONG

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

1
Escrivaninha em louro
escuro, c/tampo de
mármore m/M 208/03

DF 14/11/1975 0,01  003 BOM ONG

1
Mesa baixa louro claro,
c/tampo em mármore
m/MAB 90 Q

DF 14/11/1975  0,01  004 BOM ONG

1
Sofá em louro escuro,
forração VINIL, m/SO -
26/3

DF 14/11/1975 0,01  006 BOM ONG

1
Sofá em louro escuro,
forração VINIL, m/SO -
26/2m.

DF 14/11/1975 0,01  007 BOM ONG

1
Refrigerador
CONSULET 1557 -
Marron

DF 29/12/1984 0,01  008 RUIM ONG

1

Câmara filmadora
Vídeo Movie marca
JVC, estojo
acompanhado de
assessório nº de série
03000309, modelo GR-
CIU digo, nº 08090309.

DF 7/8/1987 0,01  017
COM DEFEITO

/ SEM
BATERIA

ONG

1
Máquina de escrever
eletrônica ET 112 nº
8172018

DF 16/12/1987

0,01
019 COM DEFEITO ONG

1
vídeo cassete Sharp
VG

DF 18/11/1988

0,01
023 RUIM ONG

1

Diskless 486 SLC, 4mb
RAM. Barramento isa,
controladora ide, placa
de vídeo 1mb, monitor
SVGA color, mouse e
teclado

DF 1/9/1994

1.192,79
037/038 COM DEFEITO ONG

1
Impressora HP DESK
JET 520

DF 1/9/1994

690,00
039 BOM ONG

2
Calculadora DISMAC
HY 2503 GT série
2138205-0/ 2139487-0

DF 19/1/1995

310,00
040/041 COM DEFEITO

ONG/
CORECON-

RN

1

Micro Pentium 166
prêmio II midi - Torre Kit
8x vídeo 02MB PCI
MDO 2.0GB 32MB
EDO, FDD 1,44 MB Fax
- modem 33.600

DF 14/10/1996

1.499,50
048 COM DEFEITO ONG

2
SF 2 sofá dosi lug. Cod.
Vs 992

DF 16/12/1996

2.184,00
087/088 BOM ONG

1
VS 993 sofá c/braços 3
lug. Cor. Ferrugem

DF 16/12/1996

1.984,00
089 BOM ONG

2
VS 991 poltrona
c/braços cor ferrugem

DF 16/12/1996

1.324,00
090/091 BOM ONG

8
S10 cad. S/braço tec.
Preto 628 gir.

DF 16/12/1996

1.183,00

092/93
94/96
97/98
e 100

DANIFICADAS ONG

1
P15 poltrona alto
braços tec. Preto
giratório

DF 16/12/1996

364,00
125 DANIFICADA ONG

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
1

Micro comp. Compaq.
4126

DF 16/12/1996 3.397,00 129/130 COM DEFEITO ONG

1 Fax Toshiba 4400 DF 7/1/1997 550,00 133
FONTE

QUEIMADA
ONG

1 Monitor DAEWOO DF 24/6/1997 1.571,50 136 QUEIMADO ONG

3 monitor SVGA 28/14  DF 26/6/1997 871,20
141,143
e 145

QUEIMADO ONG

1

Notherboard pentiun
133 24 MB de memória
placa de vídeo 2 MB
gabinete mini torre tec.
105 teclas monitor
SVGA 28/14 carta
convite nº 08/97 e
sotware p/máquina B-1-
152

DF 26/6/1997 290,40 144 BOM
CORECON-

RO

1 Fone de cabeça  DF 21/8/1997 221,00 152 COM DEFEITO ONG

4
Aparelhos telefônicos
decadico/multifrequenci
al

DF 21/8/1997 164,00
169/170

175
e 178

QUEIMADO ONG

1
Impressora portatil BJC-
80 Canon Q-30 2340
USL

DF 16/2/1998 500,20 219 QUEIMADO ONG

1
Notebook Toshiba 520
CDT PA 1246 U72 série
nº 871.25237-3

DF 16/2/1998 4.753,54 220 COM DEFEITO
CORECON-

RN

1

Mesa 120x62x74h
 c/tampo retratil
p/teclado L 27 e
cremalina p/parece L 40
c/suporte p/CPU
30x52x64h gaveteiro e
gavetas lado direito

DF
21/9/1998

659,15 222 QUEBRADA ONG

1
cadeira Gir. Reg. Recl.
S/braços

DF 21/9/1998

202,65
223 QUEBRADA ONG

2
Aparelho 805 S, marca
SIEMENS

DF 4/11/1998 66,50
226
227

QUEIMADO ONG

1
Câmera sony digital
marca FD - 73
(fotografia)

DF 9/9/1999 1.386,00 230 COM DEFEITO
CORECON-

RN

1
Cadeira secret.
Giratória

DF 5/10/1999

114,51

233 QUEBRADA ONG

1
Polt. Aprox. s/b fixa tipo
s

DF 5/10/1999
82,07

248 QUEBRADA ONG

1 Relógio de Ponto Henry DF 29/9/2000 600,00 255 QUEIMADO ONG

1
Aparelho Celular
NOKIA Mod. 82801 (nº
61-99659273)

DF 10/4/2001 369,00 257
BOM/SEM

LINHA
ONG

2
Estações de trabalho
tipo ilha 160x160

DF 19/10/2001
1.958,00

270 e
272

DANIFICADO ONG

1
Transformador   De 500
W

DF 25/10/2001

104,20
280/281 RUIM

1 Rádio gravador Aiwa  DF 30/4/2002 105,00 305
FONTE

QUEIMADA
ONG

1
Aparelho Celular marca
Nokia 82801 (nº  61-
99799920)

DF 15/5/2002 295,00 306
BOM/SEM

LINHA
ONG

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

1
Aparelho Celular marca
Nokia 82801 (Nº 61-
96185792)

DF 15/8/2002 156,00 309
BOM/SEM

LINHA
ONG

1
Computadores e
acessórios  e Monitores

DF 2/1/2003 3.964,79 328 BOM
CORECON-

GO

1 Monitor 15 SVGA DF 2/1/2003

2.505,36
329 BOM

CORECON-
RO

1 Tela de projeção  DF 2/7/2004 245,00 359 QUEBRADA ONG

1
Rádio gravador Excess
117/119

DF 1/9/2004 69,90 368
FONTE

QUEIMADA
ONG

Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2006.

Econ. Synésio Batista da Costa
Presidente